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Obnovená masopustní tradice se ujala. Do letošního průvodu, který prošel 13. února 
centrem města, se zapojilo na 900 účastníků. Chybět nemohly jezdkyně na koních, živá 
kapela na povozu nebo ženy v místních krojích. Ale především plejáda nejrůznějších ma-
sek.   V průvodu tak byli k vidění farář, smrtka, bába s nůší, vodník, klauni a stovky dalších 
maškar včetně nepostradatelných medvědů.

S myšlenkou na oživení tradice přišla v roce 
2019 základní umělecká škola, která současně 
oslovila všechny školy a školky v Bohumíně. 
A všem se nápad velmi líbil. „S dostatečným 
předstihem se školami sladíme organizační věci 
a ony už si pak jedou vlastní koncept. O masopus-
tu si povídají, věnují se mu dlouhodobě při růz-
ných příležitostech a činnostech, přičemž vyvrcho-
lením aktivit je právě průvod nebo školní 
maškarní plesy,“ vylíčila ředitelka ZUŠ Barbora 
Kachlová. Dodala, že v rámci příprav je nejtěžší 
sehnat funkční kočár tažený koňmi. „Už před 

lety se nám podařilo zajistit kočího až z Českého 
Těšína. Velmi ochotný pán, má celé hospodářství. 
Od té doby k nám tu dálku jezdí se svými vraníky 
každý rok,“ dodala Barbora Kachlová. 

Organizátoři novodobé akce se snaží věrně 
napodobit dávné tradice. Až na jednu výjimku. 
„V minulosti se průvodů vůbec neúčastnily ženy 
a do všech kostýmů se oblékali výhradně muži. 
Hospodyně jim pak cestou nalévaly štamprličky 
nebo nabízely sladkosti,“ dodala Kachlová s tím, 
že forma občerstvení naopak do dnešních dnů 
přetrvala. Dobroty, například sladké boží milosti, 

napekla babička dvou žáků zušky. A na akci s ná-
dechem tradic a folklóru nemohly chybět stylově 
oděné Krojovanky z Maryšky s masopustními 
koblihami.

Průvod, který potěšil Bohumíňáky v ulicích, 
zakončil pouť na náměstí. Tam proběhl 

krátký kulturní program a některé 
maškary si také skočily v kole. 

Na roztrhání byl zejména 
medvěd, jenž byl podle dáv-
ných zvyklostí symbolem 
síly a plodnosti. O ma-
sopustu si s ním proto 
chtěla zatančit každá 
žena. (tch)

Šestnáct chodníků a deset městských silnic nebo odstavných 
ploch letos projde obnovou. Do jejich inovace Bohumín inves-
tuje sedm milionů. Dalších 900 tisíc vynaloží na vysprávku sil-
ničních výtluků, které se pravidelně objevují po každé zimě.

„Náměty k opravám nám průběž-
ně sdělují občané, přidáváme k nim 
také vlastní zkušenosti z pochůzek. 
Na podzim pak přímo v terénu vy-
bíráme úseky, které potřebují zásah 
co nejdříve. Přihlížíme také k tomu, 
aby se vylepšení týkalo všech měst-
ských částí,“ konstatoval starosta 
Petr Vícha. 

Letošní plán se týká 3,5 tisíce 
metrů čtverečních komunikací. 
Město na jejich opravy vypsalo vý-

běrové řízení už počátkem ledna. 
„Díky tomuto postupu šetříme pení-
ze. V letošním rozpočtu jsme na re-
konstrukce silnic měli dva a půl mi-
lionu, nabídka vítězné firmy však 
byla o milion nižší. Uspořené pro-
středky tak můžeme v případě potře-
by použít na opravy dalších cest, kde 
se objeví nějaký problém až v průbě-
hu roku,“ informoval Vícha.

Už v dubnu se úpravy dočká šo-
tolinová odstavná plocha naproti 

záblatské škole. Plácek u tamní tě-
locvičny, kde ještě v nedávné minu-
losti stával obytný dům, využívají 
k parkování rodiče školáků. Dosta-
ne proto asfaltový povrch. Obdob-
ným zkulturněním projde také 
stání u restaurace Hvězda v parku. 
„Pokud jde o silnice, upravíme po-
vrch sjezdu z cyklostezky k fotbalo-
vému hřišti ve Vrbici a motoristy 
jistě potěší výměna dvanácti vpustí 
v Mírové ulici tak, aby se povrch vo-
zovky výškově srovnal,“ popsal Ro-
man Pak z odboru životního pro-
středí a služeb.

Na rekonstrukce chodníků letos 
Bohumín vydá 5,3 milionu. Nejdel-

ším opravovaným úsekem, který 
má zhruba dvě stě metrů, bude 
spojnice mezi bývalým autobuso-
vým stanovištěm a obchodní zó-
nou u Kauflandu. „V oblasti nava-
zujeme na loňské práce, kdy jsme 
z části stanoviště vytvořili parkoviště 
a naproti postavili novou stezku pro 
pěší a cyklisty,“ podotkl Pak. Úpra-
vy chodníků budou probíhat i na 
sídlišti Tovární v dolní části Záblatí, 
v Alešově, Husově a Tyršově ulici 
v centru, Myslivecké ve Skřečoni 
nebo v Tiché u kostela ve Starém 
Bohumíně. Všechny práce by měly 
skončit do letních prázdnin.  

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Občanky v mobilu čeká  
postupný rozjezd  Str. 2

Železárenský most chátrá  
a čeká na opravu  Str. 3

Dříve trabanty kočíroval,  
teď si je staví  Str. 7

Čtyřnohé pacienty  
už léčí v novém  Str. 11

Maškary prošly městem a tančily s medvědem

Praktické úpravy parkování, silnic i chodníků

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumínskou radnici ročně navštíví stovky dětí. Exkurze žáků základních škol jsou 
velmi oblíbené. Hodinová prohlídka úřadu a služebny městské policie pro ně předsta-
vuje zpestření výuky, vedení radnice si od ní slibuje lepší informovanost nejmladší 
generace o chodu města. 

První letošní skupinou, kterou přivítal starosta 
Petr Vícha, byla 14. února první třída Masarykovy 
školy. Ve starostovně a jednací síni zastupitelstva 
si děti povídaly o tom, co se jim ve městě líbí nebo 
co jim naopak chybí. Dozvěděly se, o čem se na 
radnici rozhoduje a jaké služby poskytuje. „Exkur-
ze přizpůsobujeme věku žáků. Zatímco menším 
dětem se snažíme předat základní informace o měs-
tě, těm starším už vysvětlujeme například princip 
hospodaření a rozhodování o veřejných věcech. 
Perličkou bývá dětská svatba v obřadní síni a pro-
hlídka končí na služebně městské policie,“ uvedl 
Petr Wojnar z organizačního odboru úřadu.

Zájem o exkurze je každoročně enormní. 
„Prohlídky jsou pro žáky nevšedním zážitkem. 
Lépe vstřebají a zapamatují si informace o městě 
a místní správě. I proto jsme koncept v letošním 
školním roce doplnili o další související aktivity, 
a to vzdělávací program Moje město a parlament 
mládeže,“ informovala vedoucí odboru školství, 
kultury a sportu Pavla Skokanová. Program 
Moje město se zaměřuje na historii a kulturu 
Bohumína. Využívá zážitkovou pedagogiku 
a předává dětem informace formou stolních 
i mobilních interaktivních her. „Zvláště originální 
stolní hra pro nejmenší děti se setkala s obrovským 
ohlasem. Vybavili jsme jí školy, družiny i volnoča-
sová střediska,“ dodala Skokanová.

Parlament mládeže začal fungovat na podzim 
pod hlavičkou domu dětí a mládeže. Sdružuje 
mladé lidi, kteří nejsou lhostejní k dění ve městě. 
Pravidelně se scházejí, tvoří návrhy a chtějí se 
podílet na rozhodování o věcech, které se jich 
přímo týkají.  Jana KONČÍTKOVÁ

Od ledna si mohou občané, kterým učarovaly moderní techno-
logie, stahovat do chytrých mobilů aplikaci eDoklady a nahrát 
si do ní elektronickou verzi svého občanského průkazu. Tu 
v první vlně akceptují všechna ministerstva a veškeré nejvyšší 
správní úřady. Ostatní instituce a úřady se budou přidávat po-
stupně, například bohumínská radnice od července. Zatím je 
na nich nutné prokazovat se stále fyzickým dokladem, plasto-
vou kartičkou.

Elektronická občanka je v pod-
statě naskenovanou kopií kartičky 
v mobilním zařízení. Její propagá-
toři v ní vidí několik předností. Že 

u sebe občané nebudou muset nosit 
fyzický občanský průkaz a v dalších 
etapách i jiné doklady, třeba řidič-
ský průkaz, které se budou rovněž 

nahrávat do aplikace eDoklady. 
Další předností je možnost přímé-
ho kopírování osobních údajů 
z e-dokladů do elektronických tis-
kopisů. A autoři vyzdvihují také 
ochranu citlivých údajů. Když bude 
nutné někde prokazovat pouze je-
den údaj, například věk při nákupu 
alkoholu, půjde v mobilu zveřejnit 
pouze tuto položku bez zobrazení 
dalších, bydliště či rodného čísla.

Aby si mohl zájemce nahrát apli-
kaci eDoklady, musí mít jeho chyt-
rý telefon bluetooth a fotoaparát. 
Při registraci také přístup k inter-
netu, ale pak už je možné aplikaci 
používat i v offline režimu, tedy bez 
připojení k síti. Zprovoznění apli-
kace dále vyžaduje, aby měl uživatel 
založenou digitální identitu, pří-
kladně tu bankovní.

Od lednového spuštění aplikace 
uznávají občanku v mobilu povin-
ně ústřední orgány státní správy 
a dobrovolně některé další, napří-
klad všechna pracoviště moravsko-
slezského krajského úřadu. Další se 
budou přidávat postupně podle 
plánu. Od letošního července za-
čnou e-občanku akceptovat úřady 
práce, živnostenské úřady, Česká 

správa sociálního zabezpečení, po-
licie, nebo obce s rozšířenou pů-
sobností, tedy i Bohumín. V násle-
dující vlně od ledna 2025 to budou 
úřady v menších obcích, městské 
policie, pošty či školy. (tch)

Školáci v obřadní síni i na strážnici

Občanky v mobilu čeká postupný rozjezd

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Zatímco skřečoňský most ještě září novotou, druhý nadjezd nad železnicí – železárenský 
most – už má šest křížků. Jeho oficiální zprovoznění proběhlo 30. června 1964 a stáří 
mostu odpovídá jeho stavu. Krajští silničáři zadali loni na jaře projekční přípravu gene-
rální rekonstrukce mostu. O její finální podobě se ale zatím ještě vedou diskuse. 

Železárenský most byl v roce 2020 podroben 
důkladné diagnostice. „Je ve velmi špatném sta-
vebně technickém stavu. Do nosné konstrukce přes 
nefunkční izolaci zatéká a dochází ke znehodno-
cení betonu. Další degradaci betonových i ocelo-
vých částí způsobuje znečištění, soli a doprava,“ 
uvedla k výsledkům testování krajská mluvčí 
Nikola Birklenová. Na základě statického výpo-
čtu pak bylo také nutné snížit nosnost mostu. To 
se ostatně projevilo v uplynulých měsících, kdy 
nadjezd plnil funkci objízdné trasy během rekon-
strukce Lidické ulice. Aby nápor těžkých vozidel 
zvládl, bylo jediným řešením zúžení jízdních 
pruhů tak, aby kamiony jezdily přímo po 
nosnících.

Je bez diskuse, že most nutně vyžaduje rekon-
strukci. Však také kraj počítá s tím, že na konci 
letošního roku získá k projektu společné povole-
ní. Zatím však není zcela jasné, v jakém rozsahu 
se do opravy pustí. Podle posledních informací 
z listopadu loňského roku by rekonstrukce měla 
zachovat ocelové prvky a konstrukční části mostu 
v prostoru kolejiště. Naopak krajní opěrné zdi 
navazující na mostní křídla bude nutné odstranit 
a vybudovat zcela nové. Demolice a nová betonáž 
čeká také nosnou konstrukci.

Protože projektování ještě nedospělo do fi-
nální podoby, je na technické detaily rekon-
strukce ještě brzo. Každopádně stavba v příš-
tích letech výrazně ovlivní dopravní situaci 
v centru Bohumína. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Železárenský most chátrá a čeká na opravu

Betonové i kovové prvky nadjezdu jsou v žalostním stavu.

V roce 2020 prováděla odborná firma důkladnou dia-
gnostiku mostu, který je oficiálně ještě součástí ulice 
Čs. armády.

 Městská rada informuje
Městská rada 12. února schválila vyhlášení veřejných zakázek na další letošní inves-
tiční akce. Jde o kultivaci zbytku přednádražního prostoru, který město získalo po 
letech jednání od Českých drah, modernizaci informačních technologií v Bezručově 
škole, úpravu cyklostezky po rekonstrukci vodovodu a kanalizace v Šunychelské 
ulici nebo rekonstrukci klubovny turistické základny domu dětí a mládeže.

Rada schválila také výsledky výběrových ří-
zení a uzavření smluv na rekonstrukci nemoc-
niční chirurgie, elektroinstalace ve školce ve 
Smetanově ulici, výstavbu cyklostezky po hrázi 
ke Kališovu jezeru a opravu vodovodních a od-
padních rozvodů v bývalých domech Resido-
ma. Rada dále přiklepla poskytnutí dotací na 
rekonstrukci plynových kotlů a zařízení pro 
likvidaci odpadních vod a jmenovala členy ko-
mise pro hodnocení žádostí o dotace.

Rada rovněž schválila nájemce tří volných 
nebytových prostorů a poskytla 25procentní 
slevu z inflačního navýšení nájmů za městské 
nebytové prostory pro rok 2024 těm živnost-
níkům, kteří nedluží za nájem ani služby. 
Bohumín tak už druhým rokem vyšel při 
vysoké inflaci nájemcům vstříc stejnou sle-
vou.

Rada vzala na vědomí zprávu o kácení a vý-
sadbě stromů nebo statistiku licitací a výpo-

vědí z bytů za rok 2023. Za celý rok došlo 
pouze ke třem výpovědím pro neplacení ná-
jmu. Licitací bytů naopak díky dokončení 
Červené kolonie přibylo. Celkem jich ve měs-
tě úspěšně proběhlo 307 a průměrné licitova-
né nájemné činilo 117 korun. Bez započítání 
bytů v Červené kolonii, kde je vyvolávací cena 
vyšší, činil nabízený průměr za metr čtvereční 
106 korun. Licitací se průměrně zúčastňovali 
čtyři zájemci.

Rada rovněž schválila poskytnutí darů spol-
kům, které letos slaví výročí založení, a to hasi-
čům z Kopytova a Skřečoně, hudební skupině 
Grog a vzpěračům z Bonatransu. Poskytla rov-
něž dary na pořádání Oceláckého triatlonu 
a závodu dračích lodí. (red)

 Železárenský most se vypíná nad železnicí už 
60 let. Jeho předchůdkyní byla ocelová lávka, 
jež vyrostla ve dvou etapách v letech 1881 
a 1891. Sloužila pracovníkům, kteří pendlovali 
mezi fabrikou a rozrůstajícím se městem. Ov-
šem pouze pěším, auta musela dál jezdit okli-
kou. Časem ale přestala kapacita úzké lávky 
stačit i chodcům. V době střídání směn se před 
ní tvořily dlouhé fronty. V dubnu 1961 tak šla 
k zemi a na jejím místě začal vyrůstat klasický 
silniční nadjezd. Jeho stavba trvala tři roky.
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 2+1, ul. Poděbradova 125, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s výtahem 
v centru města, v blízkosti nákupních 
možností, školských zařízení a vlako-
vého nádraží. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 60,75 
m2, celková plocha bytu 62,55 m2. 
Prohlídka 26.2. v 14.30-14.45 hodin 
a 27.2. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 28.2. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Nádražní 765, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v centru města, 
nedaleko vlakového a autobusového 
nádraží, obchodů a služeb. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,70 m2, celková 
plocha bytu 69,42 m2. Prohlídka 26.2. 
v 14.45-15.00 hodin a 27.2. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 28.2. 
v 16.15 hodin.
• Byt 2+0, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zrenovo-
vaného parku, základní a mateřské 
školy. Byt s koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,26 m2, celková plocha bytu 
54,08 m2. Prohlídka 26.2. v 15.30-
15.45 hodin a 27.2. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 28.2. v 16.45 
hodin.
• Byt 2+1, ul. Budovatelská 311, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný byt 
v cihlovém domě v klidné lokalitě. 
V blízkosti domu je škola, školka a ob-
chod. Plocha pro výpočet nájemného 
54,45 m2, celková plocha bytu 54,45 
m2. Prohlídka 28.2. v 15.00-15.15 ho-
din a 29.2. v 10.00-10.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 4.3. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Studentská 933, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, školských zařízení a vlakového ná-
draží. Možnost parkování poblíž 

domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,82 m2, celková 
plocha bytu 54,02 m2. Prohlídka 28.2. 
v 14.30-14.45 hodin a 29.2. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 4.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti školy, 
školky, střediska zdravotnických slu-
žeb. V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. K bytu náleží sklepní 
kóje. Plocha pro výpočet nájemného 
37,27 m2, celková plocha bytu 38,61 
m2. Prohlídka 27.2. v 10.30-10.45 ho-
din a 28.2. v 15.15-15.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 4.3. v 16.30 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní a ma-
teřské školy. Byt s koupelnou s vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 59,39 
m2, celková plocha bytu 60,73 m2. 
Prohlídka 26.2. v 15.00-15.15 hodin 
a 27.2. v 8.45-9.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 4.3. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Mládežnická 525, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům v městské části Skřečoň. V blíz-
kosti domu se nachází dětský koutek. 
Možnost parkování u domu. Byt s bal-
konem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 65,54 
m2, celková plocha bytu 65,96 m2. 
Prohlídka 5.3. v 10.30-10.45 hodin 
a 6.3. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.3. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Mládežnická 555, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům v městské části Skřečoň. V blíz-
kosti domu se nachází dětský koutek. 
Možnost parkování u domu. Byt s bal-
konem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 61,40 
m2, celková plocha bytu 63,20 m2. 
Prohlídka 5.3. v 10.45-11.00 hodin 

a 6.3. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.3. v 16.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 67, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,10 m2, celková plocha 
bytu 30,52 m2. Prohlídka 5.3. v 11.15-
11.30 hodin a 6.3. v 15.15-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 11.3. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+0, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města. V blízkosti domu se nachá-
zí nákupní možnosti, školská zařízení 
a kulturní vyžití. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem 
a balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 6.3. v 15.00-
15.15 hodin a 7.3. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 11.3. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
30, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné lokalitě, v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. Byt 
se zděným bytovým jádrem a sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,68 m2, celková plocha bytu 
29,65 m2. Prohlídka 4.3. v 14.45-15.00 
hodin a 5.3. v 10.00-10.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 13.3. v 16.00 hodin.

• Byt 2+1, ul. Jateční 166, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné lokalitě, v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Byt se zděným bytovým jádrem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 57,66 m2, 
celková plocha bytu 62,91 m2. Pro-
hlídka 4.3. v 15.00-15.15 hodin a 5.3. 
v 10.15-10.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.3. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 26, číslo bytu 2, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Dům U Rytíře se nachází přímo na 
náměstí ve Starém Bohumíně, poblíž 
autobusové zastávky, nemocnice, ško-
ly a školky. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Byt s balkonem 
a vlastním parkovacím místem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 49,13 m2, 
celková plocha bytu 56,51 m2. Pro-
hlídka 5.3. v 11.45-12.00 hodin a 6.3. 
v 15.45-16.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.3. v 16.30 hodin. Podání při-
hlášky s uvedením příjmů do 11.3.
• Byt 1+0, ul. Slezská 26, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Dům U Rytíře se nachází přímo na 
náměstí ve Starém Bohumíně, poblíž 
autobusové zastávky, nemocnice, ško-
ly a školky. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
vlastní parkovací místo. Plocha pro 
výpočet nájemného 49,33 m2, celková 
plocha bytu 49,81 m2. Prohlídka 5.3. 
v 11.45-12.00 hodin a 6.3. v 15.45-
16.00 hodin. Licitace bytu se koná 
13.3. v 16.45 hodin. Podání přihlášky 
s uvedením příjmů do 11.3.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu... Toto rčení proka-
zatelně uniklo dvojici zlodějů, kteří se opakovaně vloupávali do 
skladiště v oploceném areálu bohumínské firmy. Zajímali se 
především o elektronické cigarety. Během prvních dvou týdnů 
letošního roku způsobili krádežemi a vypáčením hal škodu za 
bezmála 1,2 milionu. Recidiva se jim nakonec stala osudnou.

Oba pobertové (29, 37) si do 
skladu z montovaných hal chodili 
jako do špajzu. Někdy ve dvojici, 
jindy každý sám. Kradené zboží si 
odnášeli domů, někdy jim krabice 
popadaly a rozsypaly se cestou 
a občas odešli i s nepořízenou. 
Klec spadla během další ze zloděj-

ských výprav 14. ledna. Vetřelců si 
všimla ostraha objektu, která při-
volala strážníky. Přestože zloději 
stihli uniknout, zanechali po sobě 
vizitku. Jednomu z nich totiž 
z kapsy vypadl občanský průkaz. 
„Díky tomu jsme staršího z pode-
zřelých zadrželi bezprostředně po 

Připravované licitace městských bytů

Zloději si nedali pokoj

V malometrážkách v Okružní 1087 je k dis-
pozici byt 2+0. Jeho prohlídky se uskuteč-
ní 26. a 27. února, licitace 28. února.

V nízkopodlažním domě v Mládežnické 
525 ve Skřečoni se uvolnil byt 2+1. Zájem-
ci si jej mohou prohlédnout 5. a 6. března, 
licitace se koná 11. března.

vloupání do skladu. Jeho komplice 
pak tentýž den v Ostravě,“ uvedla 
policejní mluvčí Daniela Vlčková. 
Dodala, že část cigaret už obvinění 
stihli prodat. Zbylé zboží vydali 
policistům.

Kriminalisté oba muže, kteří ani 
příliš nezapírali, obvinili z poško-
zování cizí věci a krádeže. Vzhle-
dem ke způsobené značné škodě 
jim hrozí trest odnětí svobody až 
na osm let.  (tch)

 Nábor dárců kostní dřeně
Dobrovolníci bohumínského spolku Alma mater se připravují na další 
sérii náborů dárců kostní dřeně, znovu vyjedou po Česku s projektem 
»Na dřeň tour«“. Spolek bude také pokračovat ve spolupráci se zpěvá-
kem a hercem Tomášem Klusem, chystá účast na festivalu Colours of 
Ostrava, navštíví akce Ostravské univerzity, Dny NATO a další.
Před samotnou tour absolvovali dobrovolníci v únoru školení v zaseda-
cí síni radnice. Lektorství se ujaly dvě odbornice na problematiku dár-
covství dřeně z registru dárců krvetvorných buněk Institutu klinické 
a experimentální medicíny v Praze.  (rzp)
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Několik mimořádně teplých únorových dnů vylákalo první návštěvníky ke Kališovu 
jezeru, zatím jen na procházku. Spatřit už tam ale mohli vyrůstající novostavbu bu-
doucího zázemí pro plavce i turisty. Za budovu s občerstvením, sprchami, toaletami 
a šatnami zaplatí Bohumín 18,5 milionu. 

Nezvykle jarní počasí přálo nejen turistům, ale 
také stavbařům. Na betonové základové desce 
proto doslova před očima vyrostla moderní dře-
vostavba. „Jednotlivé komponenty se už na pile 
připraví na míru i se všemi výřezy a spoji. Na místě 
je pak montéři kompletují jako větší skládačku,“ 
popsal Jan Hock z odboru rozvoje a investic bo-
humínské radnice. „Díky příznivým klimatickým 
podmínkám se už v únoru podařilo dokončit celou 
nosnou konstrukci včetně stěn,“ dodal.

Nové zázemí pro rekreanty vyrůstá na ploše 
200 metrů čtverečních. Jeho součástí budou pře-
devším kvalitní toalety a převlékárna, jež nahradí 
stávající paraván na pláži. Doplní je skříňky na 
svršky s mincovními zámky nebo venkovní spr-
chy. „Ve druhé části stavby najde místo bufet se 
dvěma výdejními okénky a jednoduchou vzdušnou 
terasou. Počítáme s posezením v otevřeném prosto-
ru pod pergolou vybavenou bytelnými zařizovacími 
předměty, které odolají případným vandalským 

pokusům. Terasa se bude navíc na noc zavírat za-
tahovací roletou,“ pokračoval Jan Hock. Vzhle-
dem k tomu, že bude zázemí sloužit pouze v se-
zoně, nedisponuje žádným vytápěním.

Dřevostavba nahradí u Kališova jezera před-
chozí trojici unimobuněk, které tvořily bufet 
s příslušenstvím a toaletami. Tato sestava u vy-
hledávané vodní plochy už ale neodpovídala sou-
časným standardům a záchodky byly vyloženě na 
ostudu, takže jejich funkci musely suplovat 
»toitoiky«. Nová základna by měla sloužit rekre-
antům už v červnu. (tch)

Časově omezené období vegetačního klidu musí správci zeleně 
využít k probírce dřevin, které už mají nejlepší roky za sebou, 
skomírají nebo jsou v horším případě nebezpečné okolí. Také 
město se na přelomu ledna a února pustilo do kácení neper-
spektivních stromů. Současně má také plán, jak odstraněné 
kusy na jaře nahradí mladou výsadbou.

Zvuk motorových pil už mohli 
kolemjdoucí zaregistrovat v parčí-
ku naproti poště ve Skřečoni, kde 
šlo k zemi šest starých jasanů. Čtyři 
mohutné stromy stejného rodu 
padly také ve vnitrobloku u nové 
zubní ambulance v Nerudově a Čá-
slavské ulici. V Šunychelské u par-

ku to pak byly dva krátkověké javo-
ry jasanolisté, které byly vyhnilé 
a nezachránily je ani zdravotní 
ořezy v minulých letech.

„Ve větším počtu se ještě chystáme 
kácet v Trnkové ulici u garáží, kde se 
kolem úzké cesty line alej akátů. 
Osm z nich už bohužel vykazuje vel-

ké defekty, usychá a navíc se nachází 
příliš blízko vozovky,“ konstatoval 
Rostislav Palán z radničního odbo-
ru životního prostředí a služeb. 
Dodal, že k zemi půjde také sedm 
mohutných vrb v Jateční ulici a čty-
ři stromy, břízy a akáty, u Švédské-
ho kříže. Zatímco v blízkosti nové 
veterinární kliniky půjde o kácení 
bezpečnostní, v Pudlově o estetic-
ké. Kolem kříže tam vybujela po-
měrně neprostupná džungle, která 
potřebuje probírku.

Radnice už má samozřejmě se-
znam, čím a kde poražené dřeviny 
nahradí. Ve Skřečoni to bude zele-

ná bariéra z kulovitých habrů, které 
mají husté koruny a rychle rostou. 
Medonosné akáty v Trnkové na-
hradí alej patnácti lip, které rovněž 
účinně lákají opylovače. „Pokud se 
nám v Jateční při kácení podaří ne-
poškodit spodní patro podrostu, ne-
bude tam náhradní výsadba nutná. 
Už nyní tam totiž rostou mladé 
duby, hlohy a také svídy,“ pozname-
nal Palán. Doplnil, že nejsložitější 
bude náhrada v Čáslavské, kde jsou 
pozemky protkané hustými sple-
tenci inženýrských sítí. Zatím chce 
radnice v oblasti vysadit alespoň 
pět javorů babyk. (tch)

Rekreační zázemí v montované stavbě

S kácením jde ruku v ruce nová výsadba

V Šunychelské ulici skomíraly staré vyhnilé javory. Nezachránil je ani dřívější ořez.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Zimní kácení u skřečoňské pošty. Odstraněné jasany tady nahradí habry.



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Už sedm roků probíhá dlouholetý projekt »Veslujeme do středu Země«. Hlubiny naší 
mateřské planety jsou vzdálené 6 378 metrů a nadšenci z nich postupně ukrajují díky 
jízdě na veslařských trenažérech. Další hromadná akce se konala 13. února a její účast-
níci symbolicky urazili 122,5 kilometru.

Trenažéry se v průběhu roku objevují na růz-
ných společenských nebo sportovních mítincích, 
přičemž jednou ze stabilních je počátkem roku 
setkání v tělocvičně střední školy v Husově ulici. 
Tentokrát se do akce, která je v posledních letech 
součástí projektu České unie sportu – Tipsport 
Sportuj s námi, zapojilo 245 účastníků. Všechny 
čekal stejný úkol – zdolat na trenažéru v co nej-
kratším čase 500 metrů.

 „Tělocvičnu jsme otevírali po osmé ráno a zpr-
vu jsem byl trochu skeptický. Zájemci se jen trou-
sili a vypadalo to na slabou účast. Úderem poled-

ne ale nastal ohromný nápor a už jsme se 
nezastavili. Podpořit nás přišel i starosta Petr Ví-
cha, s úsekem si poradil za 1:51 minuty,“ sdělil 
organizátor Jaroslav Thér, středoškolský učitel 
a člen pořádajícího sportovního oddílu SK CWG 
Bohumín. 

Na veslařské stroje postupně usedali starší žáci 
z Masarykovy a Benešovy školy, ZŠ ČSA, dále 
studenti gymnázia a pořádající střední školy. Vý-
zva ale oslovila také bohumínský seniorklub, 
jehož členové se na trenažérech rozhodně nene-
chali zahanbit. 

Nejlepší čas 1:31 minuty nakonec zaznamenal 
Filip Ehrenberg ze SŠ Bohumín a z dívek gym-
nazistka Eliška Giecková, která zvládla půl kilo-
metru za 1:52 minuty. Nejrychlejším seniorem 
pak byl s dvouminutovým časem Dimitrij Vam-
bleki (70) a absolutně nejstarší účastnice Emilie 
Vroblová (82) dosáhla času 2:18 minuty. „Ono se 
to nezdá, ale členové seniorklubu mladší účastníky 
pěkně naháněli a řadu z nich dokázali i překonat. 
Všichni bez rozdílu věku si každopádně akci po-
chvalovali,“ uzavřel Jaroslav Thér. (red)

Od září je starobohumínská smuteční síň mimo provoz. Posled-
ní rozloučení probíhají v okolních obcích a kostelích. Důvodem 
je kompletní rekonstrukce interiéru, do které město vkládá je-
denáct a půl milionu. Obřadka nyní připomíná jedno velké sta-
veniště, nicméně plánovaný termín dokončení na sklonku dub-
na už je za humny.

„Proběhly téměř všechny bourací 
práce a u stropu už je patrná kon-
strukce nového podhledu připomí-
nající obrácené pyramidy,“ infor-
moval Jan Hock z  městského 
odboru rozvoje a investic. Dodal, 
že probíhá také montáž hliníko-
vých výplní kolem okem na ochozu 

a ve dveřích, následovat budou zed-
nické práce a instalace akustických 
obkladů.

Objekt postavený v 80. letech 
v »Akci Z« sloužil v původní podo-
bě až do roku 2018, kdy díky měst-
ské injekci ve výši devíti milionů 
dostal nový vnější kabát. Střechu, 

fasádu i zateplení. Už tehdy byla 
v plánu i obměna interiéru, ale ještě 
předtím bylo nutné vybudovat na 
hřbitovech kolumbária, aby nahra-
dila nevyhovující schránky v patře 
smuteční síně.

Probíhající rekonstrukce zcela 
změní vnitřní vzhled objektu. Pro-
storům bude dominovat bílá barva 
v kombinaci s tmavě hnědou, při-
budou zde skleněné prvky ve formě 
stěn a závěsů. „Osvětlení zajistí 
úsporné LED žárovky a pásky, které 
využijeme i pro galerii a katafalk,“ 
uvedl Jan Hock. Práce podle něj 
zahrnují také opravu mramorové 
podlahy, výměnu rozvodů elektři-

ny, renovaci schodiště a zábradlí.
V  obřadce se logicky počítá 

i s novým vybavením. Vyhřívanými 
lavicemi, řečnickým pultem, stojany 
na věnce, reproduktorem a samo-
statnou lampou. Technickou novin-
kou bude velkoplošná obrazovka, na 
které bude možné promítat fotogra-
fie nebo filmové záběry zemřelých.

Obnovou současně prochází také 
boční sál, který slouží při komorněj-
ších obřadech v úzkém rodinném 
kruhu. Jeho ladění bude shodné 
s velkým sálem, jen dostane in-
timnější podobu, aby v něm měli 
smuteční hosté větší soukromí.  
 (tch, yak)

Veslující penzisté naháněli školáky

Sál se oblékne do bílé, jež značí čistotu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Vizualizace: Atelier 38Vizualizace: Atelier 38
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Bohumín byl letos mezi prvními městy, kam od 5. do 9. února zavítaly 
jarní prázdniny. Přestože do skutečného kalendářního jara bylo ještě 
daleko a navíc celý týden propršel, na nudu si školáci stěžovat nemu-

seli. Kulturní, sportovní a volnočasové organizace jim zajistily pes-
trý program.

Dům dětí a mládeže 
Fontána na »jarňáky« 
připravil dva příměst-
ské tábory. Vyřešily sta-
rost rodičům, kteří ne-

disponují  hl ídacími 
babičkami, ale především 

nabídly dětem pět dní 
atraktivní zábavy. Školáci si 

pod dohledem zkušených 
lektorů pilovali taneční 

pohyby, nebo se vydá-
vali na dobrodružné 
výpravy.

Na prázdninovou 
notu se naladilo také 

bohumínské kino. 
Promítalo zajímavé titu-

ly pro nejmenší, náctileté 
i dospělé za zvýhodně-

né 60korunové 
vstupné. A na 

zvýšený zájem se pochopitelně připravila 
také střediska Bosporu. Provozní dobu roz-
šířilo aquacentrum se všemi vodními či rela-
xačními atrakcemi i zimní stadion, který 
poskytuje zázemí veřejnému bruslení. (red)

Veterán Trabant Klub Bohumín (VTKB) letos slaví čtvrtstoletí existence. Založil jej a de-
set let stál v jeho čele Eduard Kula ze Skřečoně. Přestože sám před pár dny oslavil už 
88. narozeniny, je stále aktivní, účastní se pravidelných »schůzí« klubu i mezinárodních 
srazů. Jen skutečného trabanta už nevlastní, tak si alespoň staví jeho model.

Splašené trsátko, rozzuřený vysavač, PVC Ja-
guár, zkrátka trabi. Ačkoli se už třiatřicet let ne-
vyrábí, jejich majitelé si je stále hýčkají. Eduard 
Kula si první duroplastový vůz pořídil v roce 
1968 a okamžitě mu učaroval. „Je nenáročný na 
údržbu a kombík dokáže převézt neskutečný ná-
klad,“ popsal Kula. V 70. letech sice přesedlal na 
škodovky, ale po čase se k trabantům zase vrátil. 
Bývalý instruktor hornického učiliště si svou 
»šestsetjedničku« pochvaloval zejména po od-
chodu do penze, kdy se dal na podnikání. „Vozil 
jsem cihly, cement, železo, trabant byl zkrátka 
k neutahání,“ prohlásil skřečoňský nadšenec. 

Jeho rukama prošlo nespočet vozítek cvikovské 
automobilky. Ta nepojízdná také rozebíral a pro-
vozoval bazar se součástkami. Dodnes mu z něj 
ještě zůstalo několik desítek skel.

Eduard Kula s kamarády založil klub v roce 
1999. „Od té doby se každou poslední neděli v mě-
síci scházíme. Zprvu to bylo ve skřečoňských hos-
podách U Maxe a U Haladů, nyní jezdíme do 
klubovny autobazaru v Rychvaldu. Sdružujeme 
bezmála třicet členů, kteří vlastní dvacítku dvou-
taktů,“ popsal zakladatel, po němž převzal před-
sednickou štafetu Lešek Richter z Těšína.

Posledních patnáct let žije celá komunita také 
třídenním letním srazem dvoutaktů v Řece na 
Třinecku, kam se sjíždějí nadšenci z celého Čes-
ka, Slovenska a Polska. Krom trabantů jsou na 
něm k vidění i wartburgy, barkasy či velorexy. 
Přátelská setkání zpestřují jízdy zručnosti, do-
vednostní soutěže nebo spanilé jízdy. V roce 
2018 dorazila kolona dvoutaktů z Řeky až do 
Bohumína. Kam zamíří letos, to se ještě neví. Ale 
pokud to panu Kulovi zdraví dovolí, určitě na 
srazu nebude chybět. Pavel ČEMPĚL

Eduard Kula nyní jezdí citroënem, po-Eduard Kula nyní jezdí citroënem, po-
sledního trabanta předloni prodal. Stále sledního trabanta předloni prodal. Stále 
však na ně nedá dopustit, a tak si staví však na ně nedá dopustit, a tak si staví 
model 601 de luxe v měřítku 1:8.model 601 de luxe v měřítku 1:8.

Během spanilé jízdy zavírala kolona dvoutaktů Během spanilé jízdy zavírala kolona dvoutaktů 
v roce 2018 také do Bohumína, kde se historie klubu v roce 2018 také do Bohumína, kde se historie klubu 
zrodila.zrodila.

Členové Veterán Trabant Klubu Bohumín dokázali 
sestavit i originální kousky. Jako tento »safari« vůz na 
snímku z roku 2002. Eduard Kula stojí na korbě.

Dříve trabanty kočíroval, teď si je staví

Zábavné i poučné jarní prázdniny

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl Foto: ArchivFoto: Archiv
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Bohumínský masopust ve fotografiích

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Bohumínský masopust pořádala ZUŠ Bohumín ve spolupráci se spolkem Oderberg, městskou agenturou K3 Bohumínský masopust pořádala ZUŠ Bohumín ve spolupráci se spolkem Oderberg, městskou agenturou K3 
a s finanční pomocí města. Do akce se zapojily bohumínské školy a školky, centrum sociálních služeb, děti ze a s finanční pomocí města. Do akce se zapojily bohumínské školy a školky, centrum sociálních služeb, děti ze 
Slezské diakonie nebo spolek Maryška.Slezské diakonie nebo spolek Maryška.
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První seznámení s prostředím velké devítiletky zažily děti z mateřinek, které po prázd-
ninách čekají školní povinnosti. ZŠ ČSA pro ně 13. února zorganizovala osvědčenou 
akci »Budu školákem«. Zúčastnila se jí necelá třicítka zvídavých a někdy i malinko vy-
jukaných předškoláčků.

První krůčky zavedly děti do učeben fyziky 
a chemie, kde se mohly seznámit s moderními 
pomůckami, ať už to byly tablety nebo dálkově 
ovládaní robůtci či vláčky. Také si vyzkoušely 3D 
brýle a zhlédly poutavé pokusy. „Děti si pak pře-
vzaly učitelky z prvního stupně a provedly je tělo-
cvičnou i třídami. Tam s nimi kreslily, počítaly 
a ověřovaly si jejich dovednosti,“ popsala zástup-
kyně ředitele Gabriela Kolomazníková s tím, že 
prckové dostali na závěr keramickou medaili 

a pamětní list. A zatímco se děti seznamovaly se 
školním prostředím, pro rodiče připravilo vede-
ní prezentaci, představilo jim veškeré možnosti 
a přednosti školy. Psycholožka a speciální peda-
gožka pak s dospěláky probraly školní zralost 
dětí.

ZŠ ČSA v minulosti pořádala dva cykly Budu 
školákem, ale letos zvolila jiný model. Místo 
druhého setkání uspořádá 12. března od 14.30 
do 17 hodin klasický den otevřených dveří. „Mí-

říme samozřejmě především na budoucí prvňáč-
ky, ale zavítat k nám mohou i rodiče, prarodiče, 
bývalí žáci, zkrátka veřejnost,“ pozval ředitel 
Adrian Kuder. Součástí dne bude výstava dobo-
vých i současných fotografií, kronik a školních 
pomůcek nebo ukázka žákovských prací. Přícho-
zí si budou moci prohlédnout moderní učebny, 
družinu, ochutnat malé občerstvení z domácí 
kuchyně nebo poklábosit v angličtině s rodilým 
mluvčím. Děti si zaskotačí v tělocvičně a rodiče 
se mohou poptat na vše, co je o škole zajímá. 

 (tch)

Budoucí školáky vítali malí robůtci

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Smuteční síň ve Starém Bohumíně má nový vnější kabát a aktu-
álně probíhá také obnova interiéru. Na hřbitově vyrostla červená 
kolumbária, šedivé parkoviště loni dostalo nový povrch i zeleň. 
Úpravy prostranství pokračují i v letošním roce. Mezi parkingem 
a síní už se objevila netradiční lavička a chystají se další výsadby.

Nejviditelnější změnou v okolí 
smuteční síně je loňská přestavba 
původního panelového parkoviště. 
Plochu 2 700 metrů čtverečních ne-
chalo město vyasfaltovat a po nástři-

ku »chlívečků« tady vzniklo 72 par-
kovacích míst. Dříve šedivý plácek 
vyšperkovaly dva záhony růží a ze-
lené ostrůvky. Do nich zahradníci 
na podzim vysadili šestici stromů, 

čtyři svitele latnaté a dva jerlíny ja-
ponské. Obklopuje je 5 200 cibulo-
vin, 1 800 trvalek a okrasných tra-
vin. Tulipány, narcisy, krokusy, 
pivoňky, kosatce, mochny, kakosty, 
len, rozrazil, dobromysl, pelyněk 
a tak dále. To vše vyraší a v plné krá-
se se předvede až letos. Výsadba 
však dále pokračuje.

„Za separační kontejnery na jaře 
umístíme sedmadvacet sloupovitých 
habrů. Vytvoří tady jakousi zelenou 
stěnu,“ uvedl vedoucí radničního 

odboru životního prostředí a služeb 
Radim Stošek s tím, že u zahradníků 
je objednaný ještě jeden strom, a to 
platan. Jeho místo bude přímo upro-
střed nově vybudované kruhové la-
vice. Originální prvek k odpočinku 
už si první návštěvníci vyzkoušeli. 
Jen se pozastavovali nad tím, že k la-
vičce nevede přístupový chodník. To 
je však jen dočasné, radnice už na 
řešení pracuje a k lavici umístí v nej-
bližší době nášlapy.

 (tch)

Posezení v kruhu ve stínu platanu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Netypická novinka, kruhová lavice, do jejíhož středu umístí zahradníci platan.

Až rozkvetou na podzim vysazené stromy a květiny, rozzáří se parkoviště u hřbitova 
barvami.
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Stovky dětí vyráží během letních prázdnin do turistické základny v Návsí u Jablunkova. 
Areál je součástí bohumínského domu dětí a mládeže už od roku 1980, a proto potře-
buje přiměřenou péči. Před šesti lety dostala novou fasádu hlavní budova, následovalo 
oplocení a letos to bude přestavba menší budovy, která slouží jako klubovna. 

Rekonstrukce klubovny počítá s novou stře-
chou, podlahou a úpravami starého zdiva. „Práce 
si vyžádají odhadem tři miliony a měly by se roz-
běhnout už na jaře, aby je firma stihla dokončit 
do prázdnin, než se do Návsí začnou sjíždět tábor-
níci,“ uvedl Michal Lorenc z radničního odboru 
školství, kultury a sportu. 

Dům dětí a mládeže Fontána, který turistickou 
základnu v podhůří Beskyd provozuje, v ní letos 
chystá také rekonstrukci kuchyně. „Pořídíme 
nové vybavení a vzduchotechniku. Zakoupíme 
také konvektomat, který šetří čas i energie, zejmé-
na při přípravě většího počtu porcí,“ vysvětlil ře-
ditel DDM Ondřej Veselý. Dodal, že obnovou 
projde i stanová část areálu. Deset z pětadvaceti 
stanů s podsadami bude nutné vyměnit a dojde 
také na opravu příjezdové cesty.

Během letních prázdnin se v turistické základ-
ně vystřídá přes 200 dětí. „Pořádáme čtyři turnu-
sy, osmi až dvanáctidenní, každý s kapacitou až 

šedesáti dětí. V některých jsou ještě volná místa. 
O děti se starají pedagogové a proškolení dobro-
volníci, v ceně pobytu je doprava, ubytování a ce-
lodenní strava včetně pitného režimu. Každý tur-
nus má specifické zaměření, podle kterého 
vymýšlíme hry, sportovní a vědomostní soutěže, 
výlety a další aktivity,“ doplnil Veselý. 

Podrobnosti k nabídce nejen pobytových, ale 
i příměstských táborů DDM Fontána najdou zá-
jemci na www.ddmbohumin.cz. (yak)

Stačí udělat finální tečku, nalajnovat parkovací stání pro devate-
náct osobních vozů. V zimním období však není vhodné nástřik 
provádět, a tak se čeká na jaro. Motoristé si s tím ale hlavu nelá-
mou a novou plochu, která vyrostla v místě bývalého autobuso-
vého stanoviště, už využívají. 

Radikální úpravou prostoru před 
vlakovým nádražím v roce 2021 a vy-
tvořením terminálu se veškerá veřej-
ná doprava soustředila právě zde. 
Autobusové stanoviště ve stávající 
podobě ztratilo význam, proto našlo 
smysluplnější využití. Vyrostla tady 
žádanější parkovací místa. „Plocha 
prošla celkovou revitalizací. Vybudo-
vali jsme dešťovou kanalizaci, odvod-
nění, odstranili zbytečné nástupní os-
trůvky,“ vyjmenoval Roman Pak 
z odboru životního prostředí a slu-
žeb. V pravé části prostranství zůstala 
pouze jedna autobusová zastávka se 
samostatným příjezdem, zbylou mo-
hou využívat motoristé. Do přestavby 
Bohumín vložil 2,3 milionu.

Vzniku parkoviště loni předcházely 
úpravy v ulici 9. května u Penny mar-
ketu. Zahrnovaly vybudování autobu-
sového zálivu a sto padesát metrů 
dlouhé společné stezky pro pěší a cyk-
listy. U nové autobusové zastávky vy-
rostl také nasvětlený přechod se stře-
dovým ostrůvkem. Za tento projekt 
město zaplatilo 6,5 milionu.

Kromě závěrečného nalajnování 
parkoviště čeká radnici v lokalitě ješ-
tě jeden nezávislý úkol. Zatímco ve 
směru od Penny ke Kauflandu se po 
pravé straně line komfortní dlážděný 
chodník už od loňska, na levé zůstal 
starý, asfaltový a popraskaný. I ten dá 
ale město letos do pořádku. 

 (tch)

Modernizace turistické základny pro děti

Už parkují i bez »chlívečků«

Ilustrační foto: DDM FontánaIlustrační foto: DDM Fontána

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Práce na dětském táboře
Dům dětí a mládeže Bohumín hledá sezon-
ní pracovníky pro dětské pobytové tábory 
v turistické základně v Návsí u Jablunkova. 

Turnus od 13. do 24. července:
Hlavní kuchař/ka a hospodář/ka starší 18 let. 
Kontakt: 604 388 177, e-mail: palickova.ilona@
ddmbohumin.cz.

Turnusy od 30. června do 9. července a od 
27. července do 3. srpna:
Dvě pomocné síly do kuchyně starší 15 let.
Kontakt: 606 347 153, e-mail: balcarkova.
lydie@ddmbohumin.cz 

Krom mzdy nabízí DDM pracovníkům 
zdarma stravu, ubytování a dopravu, polo-
viční slevu tábora pro jejich děti. Pracovní 
poměr se uzavírá na dobu určitou, a to do-
hodou o provedení práce. Detailní informa-
ce na www.ddmbohumin.cz. (red) 
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V roce 2004 otevřel veterinární lékař Martin Novák v Bohumíně pracoviště, ve kterém pů-
sobil sám s jednou sestrou. Během dvaceti let se však ABvet personálně rozrostl na devět 
lékařů, dvanáct sestřiček a provozní personál. A protože se zvyšovaly i počty zákroků a roz-
šiřovalo spektrum služeb, přestaly klinice původní prostory v Nerudově ulici stačit. Pustila 
se proto do stavby nového zázemí, které vyrostlo na zelené louce a od loňska už slouží.

Dřevostavba nové kliniky vyrostla v Jateční ulici, 
kde disponuje i vlastním parkovištěm. „To klienti 
oceňují jako velký benefit. Stejně jako komfortní če-
kárnu s recepcí a plně klimatizované místnosti,“ zmí-
nil manažer kliniky David Gallus s tím, že další 
novinky vznikly na míru potřebám kliniky a zvíře-
cím pacientům. Mnohem širší možnosti diagnosti-
ky umožní například nové CT pracoviště, které 
dosud klinice chybělo. Díky modernímu vybavení 
zvládá personál také pokročilá laboratorní vyšetře-
ní. Pouze u specifických požadavků se vzorky dál 
odesílají do externích laboratoří.

Nová veterina disponuje čtyřmi ambulantními 
vyšetřovnami, dvěma operačními sály a jejím srd-
cem je centrální velký prostor, takzvaný včelín, kde 
lze pracovat s více pacienty najednou. „Díky rozšíření 
pracovišť nám výrazně narostl i objem zákroků. Den-

ně obsloužíme několik desítek klientů, stoupla opera-
tiva i hospitalizace pacientů. Dříve jsme pro zvířátka 
měli čtrnáct míst, nyní jsme na čtyřiceti,“ dodal 
Gallus. Celkový nárůst si vyžádal také posílení per-
sonálu. „Naštěstí se nám vrátily lékařky z mateřské, 
takže to do sebe krásně zapadlo. A to, že všichni lékaři 
pracují na plný úvazek, činí z ABvetu jedno z největ-
ších pracovišť svého druhu v Moravskoslezském kraji,“ 
poznamenal manažer. Prestiž zvyšuje také speciali-
zace na veterinární ortopedii, díky které má ABvet 
jméno v celém Česku i Polsku.

Krom zmíněné ortopedie řeší klinika pochopi-
telně standardní veterinární péči včetně té preven-
tivní. Gró, zhruba 90 procent klientů, tvoří pejsci. 
Lékaři se ale postarají také o kočky, hlodavce a ob-
čas i plazy. „Všem říkáme pacienti, protože je tak 
vnímáme. Také postupem léčby se snažíme co nejvíce 
přibližovat klasické medicíně,“ dodal David Gallus. 
A připomněl, že stejně vnímají čtyřnohé mazlíčky 
i jejich páníčkové, pro něž jsou nezřídka na úrovní 
členů rodiny. Pavel ČEMPĚL

Čtyřnohé pacienty už léčí v novém

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Jan František Teister se zajímá o historii a cestovatelství.

Mexiko, tajemnou zemi Mayů a Aztéků, představil posluchačům 
9. února bohumínský rodák Jan František Teister v Salonu Ma-
ryška. Ten je v současnosti řídícím učitelem a benediktinským 
mnichem na Brněnsku, ale učarovalo mu také cestování.

Jan F. Teister zaujal účastníky 
besedy poutavým vyprávěním 
o archeologických nalezištích a pa-
mátkách. Líčení ale okořenil také 
popisem přírody, gastronomie 
nebo kuriózním mexickým setká-
ním s důchodci z Prahy. 

Cestovatelská atmosféra v Salo-
nu Maryška bude pokračovat. Už 

29. února od 17 hodin se poslu-
chači seznámí s Kanárskými ostro-
vy. Bude to ale jiný pohled než 
z katalogů cestovních kanceláří. 
Na besedu zavítají manželé Fedor-
čákovi, kteří si Lanzarote a Fuerte-
venturu užili během Vánoc a pod 
stanem.

 (red)

Exotické destinace očima cestovatelů

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

 Hrajeme si na školu
Bezručova škola, pod níž spadá budova u železáren i malotřídka v Záblatí, 
pořádá pro budoucí školáky a jejich rodiče akci »Hrajeme si na školu«. Pro 
děti připravila zábavné odpoledne, dospěláci si prohlédnou školu a dozvědí 
se, co nabízí. Získají také informace k zápisům do první třídy a co by mělo dítě 
před nástupem do školy znát a umět. Ve škole u železáren se akce koná 27. 
února, v Záblatí 29. února, v obou případech od 16 do 17.30 hodin. Případné 
dotazy na číslech 596 013 171, 777 314 371 či www.zsbezrucova.cz. (red)
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Speleologický klub Orcus Bohumín, jehož historie sahá až do roku 
1971, se mimo jiné věnuje výzkumu a objevování jeskyní. Působí 
nejen v domovských Beskydech, ale také v krasových oblastech 
různých částí Evropy. Nejvíce expedic, více než padesát, směřo-
valo na Krymský poloostrov. Orcusáci často vyráželi také do Nor-
ska nebo Španělska. K pobřeží Středozemního moře se vypravili 
také počátkem loňského listopadu.

Během návštěvy provincie Teruel 
nemohli členové bohumínského 
klubu vynechat prohlídku římské-
ho, dva tisíce let starého akvaduktu, 
který přivádí vodu z řeky Gualala-
viar. Pro některé části 25 kilometrů 
dlouhého akvaduktu museli dělníci 
vyrubat dlouhé tunely ve skalním 
masívu. Stavba Acueducto de los 
Arcos je považována za jednu 
z nejsložitějších ve Španělsku. 
Ohromila také Orcusáky, na které 
udělalo dojem, jak dokázali staří 
Římané na tak velkou vzdálenost 
dodržet spád kanálů.

Členové expedice před sebou 
měli v lokalitě ještě jeden cíl, skalní 
rezervaci Pinares de Rodeno. Čeka-
la je úžasná scenérie červených pís-
kovcových skal s nejvyšším vrcho-

lem Cruz de Montoyo. Erozí tady 
vznikly nejrůznější bizarní skalní 
tvary. Hojnost zvěře přilákala ve 
starověku do oblasti osadníky, po 
nichž zde zůstaly skalní malby. Po-
cházejí z doby bronzové a většinou 
představují lovnou zvěř.

Po návštěvě skalní rezervace se 
výprava přesunula do města Car-
dona v Katalánsku se zastávkou 
v Zaragoze a prohlídkou zdejší ka-
tedrály. Cardonu proslavil mohut-
ný hrad, který chránil zdejší solnou 
horu. Bílé zlato bylo v minulosti 
zdrojem příjmů, bohatství a moci. 
A protože je sůl krasovou horni-
nou, vznikají v ní jeskyně, které 
přilákaly Orcusáky. 

Protékající vody vytvořily v sol-
ných vrstvách jeskynní systém Fo-

rat Mico. Z jeho stropů a stěn vy-
stupují bohaté solné stalaktity, 
často zakroucené podle směru vět-
rů. Stěny jsou podle příměsí hodně 
barevné, ale samotné solné krápní-
ky jsou čistě bílé. Ani tato jeskyně 
nebyla k překvapení českých vý-
zkumníků zamčená, a přesto byly 
krápníky s další výzdobou krásně 
zachovalé. Ve Španělsku zkrátka 
jeskynní vandalismus nebují.

Polední den výpravy vyrazili Bo-

humíňáci na prohlídku hradu a tu-
risticky zpřístupněného solného 
dolu v kulturním parku Salt Moun-
tain. Návštěvní štola není dlouhá, 
ale prohlídka stojí za to. Speleolo-
gové mohli pozorovat bohaté a vel-
ké solné stalaktity, husté a dlouhé 
solné paprskovité záclony, solné 
krápníky všech tvarů. Byla to nád-
herná tečka za celou výpravou. 

 Text a foto: Josef WAGNER 
 a tým Orcus 

Jeskyňáři z Orcusu na Pyrenejském poloostrově
Expedice Murcia 2023 (III)

Solná hora a hrad CardonaSolná hora a hrad Cardona

Solné krápníky v horní části Forat MicoSolné krápníky v horní části Forat Mico

Římský akvadukt vede skalní soutěskou Římský akvadukt vede skalní soutěskou 

Tento středně velký východoevropský druh vážky zasahuje 
svým areálem až do Francie. U nás žije hojněji na Moravě a ve 
Slezsku, v Čechách pravidelněji pouze na Třeboňsku a Česko-
budějovicku, jinde je její výskyt spíše sporadický.

Obývá otevřené stojaté vody 
nížin s málo vyvinutou příbřežní 
vegetací, typický je její prudký let. 
Samci se podobají samcům vážky 
černořitné, liší se hlavně bílými 

skvrnami koncových přívěsků, 
útlejším zadečkem a bělavými 
pruhy na bocích hrudi. Vážky bě-
lořitné jsou velmi ostražité a není 
jednoduché se k nim přiblížit. 
Jejich larvy loví na dně vod drob-
ný hmyz a korýše – jejich vývoj 
trvá jeden až dva roky. S dospělci 
se můžeme setkat od května do 
září, hlavně však v červnu a čer-
venci. Jako ostatní druhy vážek 
loví a často i za letu požírá hmyz.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Vážka bělořitná
(Orthetrum albistylum)

Příroda Bohumínska
vážky (329)

Benešova škola opět pořádá pro budoucí prvňáčky »Školu na-
nečisto«. Hravou formou je chce připravit na vstup do školy 
a ověření jejich školní zralosti. Celotýdenní kurz proběhne od 
11. do 15. března vždy od 15 do 16.30 hodin v budově malé 
školy vedle cukrárny Bastien. 

V průběhu pěti bloků si děti vy-
zkouší, jak to funguje v opravdové 
třídě. Také si prohlédnou budoucí 
působiště, seznámí se s novým 
prostředím a kamarády. Učitelé se 
pak v rámci lekcí budou věnovat 
rozvoji hrubé a jemné motoriky, 
sluchovému a zrakovému vnímání, 
prostorové orientaci, rozvoji slovní 
zásoby, čtenářské gramotnosti, ře-

čovému projevu, počtům, doprav-
ní výchově a dalším zajímavým 
tématům. 

Na Školu nanečisto je třeba se 
elektronicky přihlásit prostřednic-
tvím webu www.zsbenesovka.cz. 
S sebou si pak děti musí vzít pouze 
přezůvky a případně pitíčko. Sa-
motné zápisy do první třídy pro-
běhnou 3. a 4. dubna. (red)

Škola nanečisto v Benešovce

 Bohumínské kino táhne
Do sedaček bohumínského kina usedlo v roce 2023 téměř šestnáct tisíc 
diváků. Biograf, který od loňska disponuje nejmodernějším laserovým 
projektorem, pro ně připravil 328 projekcí včetně školních. Největší ná-
vštěvnosti se těšily české filmy a díky promo akci figurek v nadživotní 
velikosti také animovaná americká Tlapková patrola pro děti. (rzp)



  ČÍSLO 4 / 2024 13

Sedm týmů mladších žáků vyběhlo 4. února na hrací plochy v bohumínské kryté spor-
tovní hale. Byl před nimi další ročník Bospor Cupu, kterého se zúčastňují mladé naděje 
fotbalových klubů z regionu. O dva týdny později si to v hale rozdali starší žáci. 

Systém turnaje počítá s tím, že se utká každý 
s každým. Jeden zápas trvá osmnáct minut 
a týmy se střídají na hracích plochách tak, aby 
odehrály stejný počet zápasů na hladké palubov-
ce i umělé trávě. Nejprve se do haly první úno-

rovou neděli sjeli mladší žáci z Polanky, Petřko-
vic, TJ Unie Hlubina a Slovanu Záblatí. Nevyšší 
příčku nakonec vybojoval klub z Karviné, stříbro 
bral Havířov a bronz domácí celek Bohumína. 
Jeho kanonýr Maxim Boczek byl také vyhlášen 

nejlepším střelcem. Trofej pro nej brankáře zís-
kal Lukáš Suranovský z Havířova a nejlepšího 
hráče Antonín Bielesz z Karviné.

Totožným systémem na stejném místě se  
17. února utkali starší žáci osmi fotbalových klu-
bů z Bohumína, Rychvaldu, Stonavy, Albrechtic, 
Nového Jičína, Hlučína, Petrovic a Petřkovic. 
Tabulka nabídla po všech odehraných utkáních 
zajímavou situaci, kdy měly hned tři týmy shod-

ný počet bodů a rozhodovat proto muselo 
skóre. Počet vsítěných branek vystřelil na 

první místo domácí Bospor, druhou příč-
ku obsadily Petrovice a třetí Nový Jičín. 
Králem střelců se tentokrát stal petrovický 

Jan Razdík a brankářů novojičínský 
René Vyhlídal. Doma pak zůstal titul 
pro nejlepšího hráče, který získal On-
dřej Šalbut z Bosporu. (tch)

Omladina brala bronz, mazáci zlato

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Velký návrat. Fotbalisté TJ Sokol Bohumín se s velkou parádou 
vracejí do nejvyšší soutěže karvinské futsalové ligy. V první lize 
okresu patřívali vždy mezi černé koně soutěže. Oddíl kopané 
má TJ Sokol Bohumín od roku 1991.  

Do karvinské první futsalové ligy 
se tým vrací po mnoha letech, na-
posledy v ní hrál ročník 2016/2017. 
„Teď se nám povedlo něco fantastic-
kého. Vyhráli jsme ročník 2023/2024 
druhé futsalové ligy a postupujeme 
do první. Navíc se nejlepším střel-
cem soutěže v letošním ročníku stal 
náš Dušan Socha s 27 góly,“ popsal 
předseda oddílu malé kopané An-
tonín Látal z TJ Sokol Bohumín. 

Bohumínský oddíl vstoupil do 
futsalových soutěží v  ročníku 
1997/1998, skončil osmnáctý v prv-
ní lize, a proto v dalším ročníku 
startuje v nově vzniklé druhé lize. 
Záhy se vrací do ligy první, kde pů-

sobí až do ročníku 2016/2017. Do 
dalšího ročníku se nepřihlašuje. Na 
činnost se povede navázat až sezo-
nou 2021/2022 s účastí ve třetí lize. 
O rok později soutěž vyhrává a po-
stupuje do ligy druhé. 

 „Nejlepšího umístění tým dosáhl 
v karvinské první lize v ročnících 
2 0 0 1 / 2 0 0 2 ,  p ak  2 0 0 7 / 2 0 0 8 
a 2008/2009. Pokaždé reprezentanti 
Bohumína obsadili třetí místo,“ do-
plnil Látal. V družstvu dnes účin-
kují hráči FK Slovan Záblatí a FK 
Bospor Bohumín. Futsalovou ligou 
vyplňují zimní měsíce, kdy má kla-
sická kopaná víceméně pauzu. 

 (rzp)

Městská knihovna ocenila nej-
pilnější a nejvěrnější čtenáře, kteří 
mají na svém kontě za loňský rok 
nejvíc výpůjček. Malou pozornost 
si odneslo patnáct čtenářů, kte-

rým odpoledne zpestřilo taneční 
vystoupení souboru Kates a pro-
hlídka veřejnosti běžně nepřístup-
ných prostorů, především kniž-
ních skladů. (rzp)

Futsalisté se vrací do ligy

Nejvěrnější čtenáři

Foto: TJ Sokol BohumínFoto: TJ Sokol Bohumín

Foto: Knihovna BohumínFoto: Knihovna Bohumín

 Průzkum v domácnostech
Český statistický úřad (ČSÚ) organizuje už od roku 2005 každoroční prů-
zkum v českých domácnostech pod názvem »Životní podmínky«. Ten pro-
bíhá ve čtyřiatřiceti evropských zemích. Smyslem je dlouhodobě získávat 
údaje o sociální a ekonomické situaci obyvatel. 
V Česku se průzkum dotkne 11,5 tisíce domácností náhodně vybraných 
počítačem. Někteří z respondentů se do průzkumu zapojili už v předchozích 
letech, nicméně 4 750 domácností letos statistici osloví poprvé. Aktivní 
účast občanů a jejich ochota spolupracovat je nesmírně důležitá a umožní 
získat řadu důležitých informací, které nelze zjistit jiným způsobem. 
Vlastní průzkum bude probíhat do 23. června prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Tito terénní pracovníci se budou prokazovat průka-
zem a příslušným pověřením. Ve všech fázích zpracování je zaručena ano-
nymita zjištěných údajů. Kontaktní osobou v Moravskoslezském kraji je Eva 
Kramolišová, telefon 595 131 212, e-mail eva.kramolisova@czso.cz. (red)
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Radniční odbor životního prostředí vyhodnotil loňský rok z po-
hledu péče o veřejnou zeleň. Pily se zakously do rovné stovky 
stromů, jejichž kácení vyžaduje povolení nebo ohlášení. Součet 
zahrnuje i ovocné stromy, na něž se povolenky nevztahují. Vy-
sadit se naopak podařilo více než čtyřnásobek dřevin, konkrét-
ně 443 mladých stromů. 

Ke kácení radnice přistupovala 
z bezpečnostních a zdravotních dů-
vodů. Šlo o dřeviny dožívající, ne-
bezpečné, nevzhledné, nehodnotné 
nebo takové, které omezovaly či 
ohrožovaly mnohem kvalitnější 
okolní dřeviny. Ve větších skupi-
nách šly k zemi především topoly 
(34 kusů), například ve Větrné ulici 
v Šunychlu nebo u parkoviště smu-
teční síně ve Starém Bohumíně. 
Právě zde šlo také o nejmohutnější 
jedince. Bohužel dožívající a ve vel-
mi špatném stavu. Pod topoly se 
pak nacházel podrost javorů, které 
až povyrostou, nahradí zelenou stě-
nu. Další početnou skupinu káce-
ných rodů tvořily jasany (14) a bří-
zy (11). Zatímco topoly a břízy jsou 

dřeviny krátkověké, jasany se doží-
vají až 250 let. V poslední době je 
však v celé Evropě decimuje hou-
bovité onemocnění způsobující 
nekrózu. 

Náklady na kácení loni dosáhly 
1,6 milionu, za ošetřování dřevin, 
zejména ořezy, město vynaložilo 
3,4 milionu. Ošetřování zahrnuje 
mimo jiné výškové arboristické zá-
sahy, tvarovací řezy keřů a zelených 
stěn. Náklady na ořezy mírně stou-
pají kvůli většímu rozsahu ošetřo-
vání vzrostlých stromů pomocí 
stromolezců a přibývání zelených 
stěn.

Na výsadby nových dřevin vyna-
ložil Bohumín rekordní dva milio-
ny. Navýšení nákladů souviselo 

především s izolační zelení ve Vr-
bické ulici (53 stromů), ozeleněním 
Červené kolonie (113), rozšířením 
stávající izolační zeleně v Budova-
telské ulici (170) a výsadbou nové 
hrušňové aleje k bunkru Na Trati 
(30).

Na zalévání dřevin radnice v roce 
2023 vynaložila 70 tisíc. Rok byl na 
srážky velmi nevyrovnaný. Po příz-
nivých jarních měsících nastal v létě 
velký srážkový deficit, který bylo 
nutné vyrovnat pravidelnými záliv-
kami. Podzimní a zimní měsíce pak 
byly srážkově nadprůměrné. Nákla-
dy na ostatní a nezařazené práce 
loni činily 380 tisíc. Šlo především 
o hrubé terénní úpravy v lokalitách 
Čs. armády, 1. máje, Petra Cingra 
nebo Úvozní.

 Rostislav PALÁN,
 odbor životního prostředí a služeb

Výsadba čtyřnásobně nahradila kácené kusy

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend 15.00 – 16.30  

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info

KÁCENÍ VÝSADBA

2013* 81 3 106

2014* 180 230

2015* 118 276

2016 168 67

2017 160 33

2018* 172 351

2019 336 43

2020 38 217 + 2 502**

2021 110 149* + 3750***

2022 229 270

2023 100 443

* včetně izolační zeleně
** lesopark Na Panském
*** ÚSES, Polní a Úvozní ul. 
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V lednu jsme se rozloučili
Bůžek Leo *1952 z Nového Bohumína  Faja Valter *1929 ze Záblatí  
Gabčová Margita *1939 z Nového Bohumína  Górna Jiřina *1932 ze 
Starého Bohumína  Kareš Jiří *1946 z Nového Bohumína  Klepek Roman *1970 ze 
Skřečoně  Królová Stanislava *1958 z Nového Bohumína  Kroščen Ladislav *1948 
z Nového Bohumína  Kryšková Jana *1953 z Nového Bohumína  Kubicová Anna 
*1941 z Nového Bohumína  Kupka Hubert *1951 z Pudlova  Medviď Bohumil *1949 
z Nového Bohumína  Mirgová Valéria *1970 z Bohumína  Moravec Radomír *1966 
z Nového Bohumína  Ploch Ladislav *1932 z Nového Bohumína  Potyšová Milada 
*1947 z Nového Bohumína  Pustějovská Jana *1959 z Nového Bohumína  Seberová 
Eva *1955 z Šunychlu  Spáčilová Milena *1951 ze Skřečoně  Stanieková Marie *1942 
z Nového Bohumína  Štveráková Anna *1937 z Nového Bohumína  Šulek Vladimír 
*1951 ze Záblatí  Tašková Emilie *1949 z Nového Bohumína  Tataruchová Ludmi-
la *1954 z Nového Bohumína  Uher Milan *1946 z Nového Bohumína  Vaštík Pavel 
*1941 z Nového Bohumína  Vozar Miloslav *1948 ze Skřečoně  Zeh Karel *1965 
z Nového Bohumína  Zielina Eduard *1940 z Nového Bohumína. (mat)

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

22. února by se dožil 85 let 

pan František KOUDELKA.



Za celou rodinu vzpomíná 

manželka Mária.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

27. února by se dožil 115 let náš drahý tatínek, 
dědeček, pradědeček, 

pan Leonard SZPILEWSKI.
Zároveň si 9. dubna připomeneme 

50. výročí jeho úmrtí.

 
S úctou a láskou vzpomínají dcery s rodinami.

25. února si připomene 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše nenahraditelná 

maminka, babička, prababička, sestra, teta, 

švagrová a kamarádka, 

paní Helena LUKSZOVÁ.
S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou 

dcera Radka a syn Pavel s rodinami.

27. února si připomeneme 

nedožitých 80 let 

pana Jana JUCHELKY.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Soňa 

a synové Radim a Jan s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

20. února jsme si připomněli 2. výročí úmrtí našeho 
manžela, tatínka a dědečka, 

pana Rudolfa LINZERA.


S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcera s rodinou a syn s vnučkami.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 

Nikdy nezapomeneme na toho, kdo nám schází.

24. ledna jsme vzpomněli nedožité 95. narozeniny 
našeho drahého manžela, tatínka, dědečka, 

tchána, švagra a strýce, 

pana Jindřicha LINDENTHALA.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcera s rodinou a příbuzní.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.

2. března si připomeneme 
10. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

babičky, prababičky a tety, 

paní Hedviky WRUBLOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají dcery Mirka a Marcela, 

syn Aleš, vnuci, pravnuci a celá rodina.

VZPOMÍNKY

NEMOVITOSTI
 ● Pronajmu družstevní byt 1+1 

s nábytkem, výtahem, u parku. Nut-
no doložit trvalé bydliště, důchod 
nebo zaměstnání. Tel.: 734 548 005.

 ● Koupím garáž v Mírové, Šuny-
chelské nebo Janáčkově ulici. Tel.: 724 
088 643.

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, sedacích sou-

prav, čalounění a další. Tel.: 603 877 
639. E-mail: Vladenka79@email.cz

 ● PRO-elektroinstalace. V rámci 
poskytování komplexních služeb re-
alizujeme slaboproudé a silnoproudé 
rozvody NN a instalaci elektrických 
zařízení do 1000 V včetně elektroin-
stalací ve výbušných prostředích. Tel.: 
739 386 223, e-mail: pavel.fodor@
pro-elektroinstalace.cz, www.pro-
-elektroinstalace.cz

 ● Vedení účetnictví (daňová evi-
dence, podvojné účetnictví, mzdy, 

daně z příjmů, DPH, kontrolní hláše-
ní, souhrnné hlášení...). Cena indivi-
duální. Tel.: 777 908 321, e-mail: sil-
vie.navratova@seznam.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.
 ● Nabízím sestavu: rohová lavice, 

stůl a tři židle. Cena dohodou. Tel.: 
603 994 821.

 ● Hledám amatérské muzikanty 
bez rozdílu pohlaví, kteří by si chtěli 
zahrát country. Sám hraji na havaj-
skou a španělskou kytaru. Tel.: 731 
728 489.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

 Kontaktní místo berňáku
Zrušenou pobočku finančního úřadu nahradí alespoň poradci, kteří 
budou do Bohumína zajíždět. V lednu už ve městě působili v souvislos-
ti s podáváním přiznání k dani z nemovitostí, v březnu zájemcům po-
mohou s přiznáním k dani z příjmů.
Úředníci budou lidem k dispozici v radniční budově B, kanceláři 101 
v březnu každé pondělí a středu od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin. Kon-
taktní místo zprostředkuje osobní podání dokumentů, poskytne tisko-
pisy a konzultace.
Od 4. března do 2. dubna bude možné řešit dotazy k dani z příjmů také 
na informační lince finančního úřadu 596 651 177. V provozu bude od 
pondělí do čtvrtku od 8 do 17 hodin a v pátek od 8 do 14 hodin. Obča-
né se mohou obracet rovněž na územního pracoviště v Karviné, telefon 
596 304 111, e-mail podatelna3212@fs.mfcr.cz. A daňové přiznání lze 
podat také na portálu www.mojedane.cz. (red)
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13.3. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Po-
traviny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. 
Nám. TGM.

KINO

25.2. a 26.2. v 19 hodin MATKA V TRAPU. 
Česko (Komedie), 2024, přístupný, 95 min., 
140 Kč.
28.2 v 9 hodin TANCUJ, MATYLDO. Česko 
(Drama), 2023, 100 min., 70 Kč (FK pro 
seniory).
29.2. a 1.3. v 19 hodin MANŽELÉ STODO-
LOVI. Česko, Slovensko (Drama), 2024, 107 
min., od 15 let, 150 Kč.
2.3. v 19 hodin DUNA: ČÁST DRUHÁ. USA 
(Sci-fi), 2024, dabing, od 12 let, 166 min., 
130 Kč.
3.3. v 19 hodin SUPERŽENA. Česko (Čer-
vená knihovna), 2024, od 12 let, 85 
min.,140 Kč.
7.3. a 8.3. v 19 hodin A MÁME, CO JSME 
CHTĚLI. Česko, Slovensko (Drama / Kome-
die), 2023,  od 12 let, 100 min., 130 Kč.
9.3. v 19 hodin ŽELEZNÍ BRATŘI. USA (Dra-
ma / Sportovní), 2023, titulky, od 12 let, 
130 min., 120 Kč.
10.3. v 19 hodin PROTIVNÝ SPROSTÝ HOL-
KY. USA (Komedie / Muzikál), 2024,  titulky, 
od 12 let, 113 min., 150 Kč.
13.3. v 9 hodin LÍTÁ V TOM. Česko, Sloven-
sko (Komedie), 2023, 90 min., 70 Kč (FK pro 
seniory).

KINO PRO DĚTI

25.2. v 16 hodin NEROZLUČNÁ DVOJKA. 
Francie (Animovaný), 2023, 85 min., da-
bing, 130 Kč.
3.3. v 10 hodin TUČŇÁCI NA ARŠE. Divadel-
ně zpracovaný biblický příběh pro děti od 
5 let, hraje soubor Bohumíňačky Lucie Se-
mančíkové. Kinosál, 120 Kč.
10.3. v 16 hodin KUNG FU PANDA 4. USA 
(Animovaný / Komedie), 2024,  dabing, 94 
min., 150 Kč, děti 120 Kč.

DIVADLO

11.3. v 19 hodin TŘÍDNÍ SRAZ. Divadelní 
komedie, hraje divadlo Artur. Kinosál, 
390 Kč.
16.3. v 19 hodin DÁMA OD MAXIMA. 
Francouzská fraška, hraje Boban Bohu-
mín. Kinosál, 120 Kč.

HUDBA

24.2. v 19 hodin MUZIKANTI, CO DĚLÁTE. 
Koncertní maratón amatérských muzikan-
tů facebookové skupiny a webu www.
muzikanticodelate.cz. Kinosál, 100 Kč.
26.2. v 16 hodin VESELÁ TROJKA. Vystou-
pení Veselé trojky Pavla Kršky z TV Šlágr. 
Kinosál, 160 Kč.
28.2. v 19 hodin THE BLACK HOLE. Koncert 
americké bluesové kapely. Kinosál, 150 Kč.
13.3. v 17 hodin ČAJ O PÁTÉ. Tančírna, k po-
slechu i k tanci hraje Duo Harmony. Kavár-
na na nám. TGM, 80 Kč.

14.3. v 17 hodin BOHUMÍNSKÁ PĚVECKÁ 
STAR Finále soutěže žáků základních 
a středních škol. Vystoupí pěvecký sbor 
gymnázia a loňská vítězka Daniela Tkadle-
cová. Kinosál, 100 Kč.

KNIHOVNA

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY: Upomínková am-
nestie, poloviční sleva na roční registraci.
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
26.2. až 1.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
PAPÍROVÝ HRNÍČEK. Tvůrčí dílna. 
29.2. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 
8-12 let.
4.3. až 8.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN. Tvůrčí dílna.

TEEN ZÓNA

27.2. v 16-17 hodin SETKÁNÍ MANGA PŘÍ-
ZNIVCŮ. 
29.2. v 15-16 hodin VALENTÝNSKÝ PIZZA KVÍZ.
4.3. až 8.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
ORIGINÁLNÍ ZÁLOŽKY. Tvůrčí dílna.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

26.2. až 1.3. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ 
KORÁLKY.
4.3. až 8.3. (mimo středu) MALOVÁNÍ NA 
SÁDROVÉ ODLITKY.

STARÝ BOHUMÍN
5.3. a 8.3. TÝDEN OMALOVÁNEK.

ZÁBLATÍ
4.3. OMALOVÁNKY.
11.3. KALENDÁŘ AKVARELEM.

PŘEDNÁŠKY

29.2. v 17 hodin BESEDA O RAKOVINĚ. Pří-

běhy a doporučení žen, které mají s rako-
vinou a její léčbou zkušenosti. Přednáško-
vá místnost knihovny.
4.3. v 19 hodin JIŘÍ KOLBABA: KEŇA, TAN-
ZÁNIE, ZANZIBAR. Přednáška cestovatele 
a fotografa, viceprezidenta Českého klubu 
cestovatelů. Kinosál, 190 Kč.
14.3. v 17 hodin LITERÁRNÍ EXPLOZE. Roz-
hovory a autorská čtení se spisovatelkami 
z regionu. Moderuje Vladimír Pustówka. 
Přednášková místnost knihovny.

VÝSTAVY

Únor: ABSOLVENTI FOTOKURZU. Foyer kina.
Únor: ŠKOLA, KDE SE TVOŘÍ BUDOUC-
NOST. Knihovna.
Březen: FOTOGRAFIE JIŘÍHO HANZELA. 
Foyer kina.
Březen: ŠKOLA, KDE SE TVOŘÍ BUDOUC-
NOST. Knihovna.

KURZY

V teen zóně knihovny.
23.2. v 17-21 hodin LIGHTROOM.
24.2. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ 
KRAJKA.
27.2. v 9.30-12 hodin CHYTRÝ TELEFON.
2.3. v 8-11 hodin DRÁTOVÁNÍ.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
29.2. v 17 hodin KANÁRSKÉ OSTROVY, JAK 
JE NEZNÁTE. Vyprávění o Vánocích a pod 
stanem Jany Fedorčák van Coppenolle.

FOTBAL

10.3. ve 14.30 hodin FK BOSPOR – SFC 
OPAVA B. Muži, divize, hřiště za parkem.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 23.2. do 10.3. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

ázerbájdŽánské přísloví: Tvé srdce není ubrus, ... (Tajenka.) pomůcka: koi, lap, ren, snn.
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Tajenka: abys ho před každým rozprostíral.


